FACULDADE SINOP

CURSO: Direito

EDITAL Nº. 07 – 2022/2 CURSO DIREITO – Exames Finais

A Coordenação do Curso de DIREITO da FACULDADE DE SINOP, FAZ SABER que nos dias 14 e 15

de Dezembro de 2022 serão realizadas os EXAMES FINAIS do Curso de Direito DO SEMESTRE

LETIVO DE 2022/2 conforme edital abaixo.

DISPOSIÇÕES GERAIS

1.1 As provas serão realizadas, exclusivamente, de modo PRESENCIAL para todas as disciplinas.

1.2 As avaliações ocorrerão no período das 19h00 até as 22h00 na unidade da Unifasipe – Aquarela das Artes.

1.3. O acadêmico terá apenas uma tentativa para realização da avaliação.

1.4 As avaliações serão aplicadas nos dias 14 e 15 de dezembro, conforme distribuição em anexo,

ressaltando que as provas devem ser realizadas exclusivamente na data estipulada.

1.5. Com a entrega da avaliação e saída do primeiro acadêmico, nenhuma nova entrada será permitida

1.6. O acadêmico que não realizarem a avaliação nos dias e horários estipulados neste edital terão suas

notas  zeradas.

1.7 Conforme precedente da aplicação desta prova, NÃO SERÁ PERMITIDA CONSULTA A LEI

SECA, CÓDIGOS, DOUTRINAS OU QUALQUER MATERIAL DE APOIO.

1.8 Os casos omissos serão apreciados e discutidos pela Coordenação do Curso, juntamente com a Direção

Acadêmica.

DISTRIBUIÇÃO DE AVALIAÇÕES DE EXAMES/ DIAS

2º SEMESTRE MATUTINO
DIA 14/12 DIA 15/12

Direito Civil II – Obrigações Metodologia Científica

História e Socioantropologia Jurídica Direito Penal I

  Direito Constitucional I

DISTRIBUIÇÃO DE AVALIAÇÕES DE EXAMES/ DIAS

2º SEMESTRE A e B NOTURNO
DIA 14/12 DIA 15/12

Direito Civil II – Obrigações História e Socioantropologia Jurídica

Direito Constitucional I Metodologia Científica

Direito Penal I

DISTRIBUIÇÃO DE AVALIAÇÕES DE EXAMES/ DIAS

3º/4º SEMESTRE NOTURNO
DIA 14/12 DIA 15/12

Direito do Trabalho I Direito Processual Penal I

Direito Penal III Direito Civil IV - Reais

Processo Civil I

DISTRIBUIÇÃO DE AVALIAÇÕES DE EXAMES/ DIAS

3º/4º SEMESTRE MATUTINO
DIA 14/12 DIA 15/12

Direito do Trabalho I Direito Processual Penal I

Direito Penal III Direito Civil IV - Reais

Direito Processual Civil I

DISTRIBUIÇÃO DE AVALIAÇÕES DE EXAMES/ DIAS

5º/6º SEMESTRE MATUTINO
DIA 14/12 DIA 15/12

Processo Civil III Direito Civil VI

Mediação, Conciliação e Arbitragem Aplicado I - Hermenêutica

Direito Processual Penal III Direito Empresarial II

DISTRIBUIÇÃO DE AVALIAÇÕES DE EXAMES/ DIAS

5º/6º SEMESTRE NOTURNO

DIA 14/12 DIA 15/12

Direito Processual Penal III Mediação, Conciliação e Arbitragem

Direito Processual Civil III Direito Civil VI

Direito Empresarial II Aplicado I - Hermenêutica

DISTRIBUIÇÃO DE AVALIAÇÕES DE EXAMES/ DIAS

7º SEMESTRE NOTURNO

DIA 14/12 DIA 15/12

Direito Processual Civil IV Direito Civil VII

Direito Processual do trabalho Direito Administrativo I

Direito Aplicado II – Constitucional

DISTRIBUIÇÃO DE AVALIAÇÕES DE EXAMES/ DIAS

7º/8º SEMESTRE MATUTINO

DIA 14/12 DIA 15/12

Direito Tributáro I  Direito Aplicado III - Penal

Direito Internacional e Humanos  Direito Administrativo II

Direito Ambiental

DISTRIBUIÇÃO DE AVALIAÇÕES DE EXAMES/ DIAS

8ºA SEMESTRE A e B NOTURNO

DIA 14/12 DIA 15/12

Direito Internacional e Humanos Direito Ambiental

Direito Aplicado III – Penal Direito Administrativo II

Direito Tributário I

DISTRIBUIÇÃO DE AVALIAÇÕES DE EXAMES/ DIAS
9º SEMESTRE A NOTURNO

DIA 14/12 DIA 15/12

Direito Tributário II Direito Aplicado IV – Trabalho e Processo do
Trabalho

Ética Geral e Profissional Direito Agrário

Tópicos I

DISTRIBUIÇÃO DE AVALIAÇÕES DE EXAMES/ DIAS
10º SEMESTRE A e B NOTURNO

DIA 14/12 DIA 15/12

Estatuto da Criança e do Adolescente e Estatuto do
Idoso

Direito Consumidor

Criminologia Direito Previdenciário

Tópicos II Direito Eleitoral

DISTRIBUIÇÃO DE AVALIAÇÕES DE EXAMES/ DIAS
10º SEMESTRE A MATUTINO

DIA 14/12 DIA 15/12

Estatuto da Criança e do Adolescente e Estatuto do
Idoso

Direito Consumidor

Direito Previdenciário Criminologia

Tópicos II Direito Eleitoral

Sinop, 02 de Dezembro de 2022.

COORDENAÇÃO DO CURSO DE DIREITO

	EDITAL Nº. 07 – 2022/2 CURSO DIREITO – Exames Finais
	DISPOSIÇÕES GERAIS
	1.3. O acadêmico terá apenas uma tentativa para realização da avaliação.
	Sinop, 02 de Dezembro de 2022.